CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 468/2021

Urbanização  da  Rua  Ermindo  Holzbach,
entre a Rua Elvira Bombonatto e a Avenida
Maripá.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
urbanização da Rua Ermindo Holzbach, entre a Rua Elvira Bombonatto e a Avenida
Maripá.

A via  supramencionada  é  extremamente  importante  para  o  fluxo  no
trânsito  na região.  Tal  medida vem de encontro também com outras solicitações
realizadas  para  que  à  Rua  Guerino  Antônio  Vicari  fosse  reurbanizada  com
alargamento  da  caixa,  contudo  verificou-se  que  não  há  espaço  suficiente  para
realizar tal medida, sendo portanto à Rua Ermindo Holzbach uma via alternativa.

Vale ressaltar que, há uma intensa movimentação no trânsito devido ao
Cemitério Municipal estar localizado próximo, o que por si só faz-se necessário o
processo de urbanização.

SALA DAS SESSÕES, 20 de abril de 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br